

Årsberetning

Det er første år med en næsten ny bestyrelse, i hvert fald med en ny formand. Vi har overtaget et vandværk der været godt drevet og det kan mærkes. Men selvfølgelig er der altid plads til lidt forbedringer og det vil jeg fortælle nærmere om senere. For god ordens skyld kan jeg nævne at ingen andelshavere er til- eller fratrukket Gershøj Vandværk.

Vandkvalitet

Vi har fået taget 2 prøver i 2016, som begge var fine i forhold til alle parametre. Det skal dog bemærkes at vi i starten af 2017 har haft en prøve, hvor jernindholdet var højt. Årsagen skyldes at vi har haft et udfald på vores belufterkompressor. Det er dog udbedret og vi får taget en opfølgende prøve i morgen.

Vandforbrug

Vi har i 2016 indvundet 14.793 m³ ud og har en udpumpet mængde på 12.285 m³. dvs. vi har et tab på 14 %, hvilket er i den høje ende. Det giver et forbrug pr. husholdning på 82 m³, hvilket er under landsgennemsnittet på 150 m³/husholdning.

Bestyrelsesmøder

Vi har i 2016 afholdt 5 bestyrelsesmøder samt 1 møde med kommunen omkring fremtidens vandressourcer. Mødet med kommunen gik kort fortalt ud på at de fortalte hvor vandet kom fra, hvor gammelt det var og hvad vi kunne gøre for at sikre vandkvaliteten de næste 100 år. Kommunen foreslog derfor vi indgik en aftale med Krabbesholm gods om at de ikke sprøjtede på området mellem vores boring og skoven midt på krabbesholmvej.

Ydermere skulle selv om vandværk afholde udgiften til dette.

Vi mente ikke at det er en sag for det enkelte vandværk, men en generel myndighedsopgave at lave lovgivning der sikrer fremtidens indvindingsområder og drikkevandsressourcer.

Kommunen besigtigede samtidig vores 2 boringer og var især imponeret over den nyeste, som var lavet efter eller kunstens regler med kryds og slange.

På vores bestyrelsesmøder har vi især brugt tiden på at oprette en ny vedligeholdelsesplan til vores digitale overvågningssystem.

Vi har haft en ekstern rådgiver fra Niras til at gennemgå vandværket i forhold til hvilke risici vores vandværk har i forhold til mulig forurening af vandet.

Af denne gennemgang fremkom der nogle mindre småting som er blevet ordnet nu, fx tætning af døre/åbninger til vandværket.

Generelt var tilbagemeldingen at vandværket var i en flot stand og det var kun mindre justeringer der skulle til.

Nyt regulativ

Vi har samtidig i bestyrelsen udformet et nyt regulativ gældende for Gershøj Vandværk.

Regulativet fastsætter reglerne for vandværkets levering af vand til forbrugerne og regulerer forholdet mellem forbrugerne og vandværket.

Vores seneste regulativ var fra 1995 og det var derfor på tide med en opdatering.

Det nye regulativ er lavet på baggrund af Danske Vandværkers anbefalinger.

Regulativet er godkendt i kommunen og tilgængeligt på vores hjemmeside.

Nye vandmålere

Derfor er dette års store projekt i vores vandværk at få skiftet vandmålere til nye fjernaflæste målere. På den måde slår vi 3 fluer med smæk.

1. Vi kommer til at overholde den nuværende lovgivning omkring vandmålere.
2. Vi får muligheder for at finde evt. lækager og unormale forbrug hurtigt, så vores spild gerne skulle reduceres drastisk.
3. Vores fakturering bliver nemmere, både for andelshavere, men bestemt også for kasseren. I fremtiden kan vi ikke forvente at frivillige lægger så meget arbejde i det som vores nuværende gode kasserer har gjort. Derfor bliver hele arbejdet med at sende opkrævning og fakturaer ud væsentligt reduceret, da det vil foregå automatisk.

Større vedligeholdelsesarbejder

Udover nye vandmålere har vi et andet større vedligeholdelsesarbejde med at få inspireret vores rentvandstank på vandværket. Det udføres i samarbejde med professionelle folk der er vant til den type arbejde.

Økonomiske tilstande

Vores økonomi er stadig fin og vores driftsregnskab ser bedre ud fremover, da vi i årets løb har lavet tidligere nævnte optimeringer i form af en bedre aftale på forsikringer, internet og telefoni. I forhold til det kommende år, sætter vi den faste takst op med 500 kr. Grunden til vi sætter taksten op, er at vi har behov for likviditet til at betale for de nye vandmålere. Dette kun være gældende for 2017 og i 2018 vil prisen forventeligt blive sat ned igen alt afhængig af prisen på vandmålerne.

Til slut, vil jeg gerne takke mine bestyrelseskolleger for indsatsen for det forgange år.